
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАЛЯЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ. 
                                                                           

                                                      Р Е Ш Е Н И Е 
 
От 06.02.2020г.                                                                                            № 41/11 

 
 
Об утверждении отчета о проделанной работе главы 
Маляевского сельского поселения и деятельности  
администрации сельского поселения за 2019 год  
 
 
     В соответствии с  Федеральным законом № 131 от 06.10.2003 г. «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Маляевского 
сельского поселения, Совет депутатов Маляевского сельского поселения 
Ленинского муниципального района  Волгоградской области заслушав и обсудив, 
предоставленный главой поселения отчет о проделанной работе главы и 
деятельности администрации за 2019 год  
  
РЕШИЛ:  
 
1. Утвердить отчет о проделанной работе главы Маляевского сельского 
поселения и деятельность администрации за 2019 год.(Приложение ) 
2. Признать проделанную работу главы Маляевского сельского поселения и 
деятельность администрации за 2019 год, удовлетворительной. 
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования). 
4. Контроль за настоящим решением  оставляю за собой. 
 
 
 
Глава Маляевского сельского поселения                                             А.М.Абузяров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению администрации 
Маляевского сельского поселения  

от 06.02.2020 № 41/11  
 

ОТЧЕТ АДМИНИСТРАЦИИ МАЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ ОБ   
ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  ЗА  2019 ГОД 

 
Бюджет  сельского поселения в 2019 году составил 5 154 928,78 рублей, расходы 
бюджета  составили 5 264 163,61 рублей, из них  
 По разделу  01 подразделу 02  «Функционирование высшего должностного 
лица»:  
- произведено расходов 742468,70 рубль , что составило 100% исполнения  от 
годовых  назначений  742468,70 рубль.(заработная плата , налоги) 
 
 По разделу  01 подразделу 04  «Обеспечение деятельности местных 
администраций»:  
- произведено расходов 1863455,54рублей, что составило 97,8 % исполнения от  
плановых показателей 1905233,90.(заработная плата, налоги, программы, 
приобретение бензина, канц. товаров) 
 
По разделу  01 подразделу 06 «Обеспечение деятельности финансовых 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»: 
 - произведено расходов  29305,00 рублей, или 100% от плана.(проведение 
проверок финансовым отделом, контрольной счетной палатой)  
 
По разделу 01  подразделу 07 «Обеспечение проведения выборов»: 
 - произведено расходов 132798,96, что составляет 100% исполнения от плановых 
показателей.(проведение выборов) 
 
По разделу  01 подразделу 13  «Другие общегосударственные вопросы»: 
- произведено расходов  на   сумму 29095,64 рублей исполнение составило 100% 
от  назначенных сумм. (взносы в Совет муниципальных образований,уплата 
налога на имущество, транспортный налог) 
 
По разделу  02  подразделу 03 « Мобилизационная и вневойсковая  
подготовка»: 
- расходы по данному разделу исполнены на 100% от плановых показателей в 
общей сумме 73200 рублей. Расходы произведены на осуществление первичного 
воинского учета, на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты.(военно-учетный работник, заработная  плата, налоги, канц. 
товары) 
 
По разделу 03 подраздел 10 « Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность»: 
- в рамках муниципальной программы « Обеспечение  пожарной безопасности 
Маляевского сельского поселения Ленинского муниципального района 
Волгоградской области» произведено расходов на сумму 48298,00  рублей что 
составляет  100% исполнения;( опашка территории ) 
 
По подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды»:  



- муниципальная программа: «Повышение безопасности дорожного  движения на 
территории  Маляевского сельского поселения Ленинского района Волгоградской 
области», исполнение составляет 63,1 от назначенной суммы. 
 - профилирование дорог местного значения, исполнение -100%, от назначенных 
сумм 
 -инвентаризация дорог местного значения, исполнение составляет 100% от 
запланированных сумм. 
-  на ремонт асфальтобетонного покрытия   израсходовано   129622 рубля, что 
составляет 66,8 % от утвержденных бюджетных назначений ( инвентаризация 
дорог местного значения 80,0т.р., профилирование дорог 32,0 т.р) 
              
По подразделу 05 02 «Коммунальное  хозяйство»:  
 - произведено расходов в сумме 28809,03 рубля, исполнение составляет 100%      
от утвержденных бюджетных назначений (содержание сетей газоснабжения) 
 
По подразделу 05 03 «Благоустройство»: 
-муниципальная программа «Основные направления развития благоустройства на 
территории Маляевского сельского поселения Ленинского муниципального района 
Волгоградской области», назначено бюджетных  средств в сумме-100693,94  
рублей, исполнение расходов на сумму   88651,54 рублей, исполнение составило 
88,04 %.(содержание рабочего по благоустройству, уличное освещение, аренда 
подвеса столбов по уличному освещению) 
            
По подразделу 0707 «Молодежная политика»: 
 - ведомственная программа «Реализация мероприятий по молодежной политике 
на территории Маляевского сельского поселения на 2018-2022 годы» расходы 
составили 1500,00 рублей, при  утвержденных бюджетных назначениях 1500 
рублей. Исполнение составило 100%. 
 
По разделу  08  подразделу 01 «Культура»: 
-  расходы, связанные, с  ведомственной программой « Сохранение и развитие 
культуры на территории Маляевского сельского поселения»  составили 
1744651рублей 88копеек, что  составляет 98.2 % от плановых 
показателей.(заработная плата , налоги, уголь, дрова, заработная плата 
истопников) 
 
По разделу  10  подразделу 01  «Социальная политика» 
- расходы  на  доплаты к  пенсиям муниципальных    служащих  составили  130768 
рублей         что составило 100% исполнения;(муниципальная пенсия) 
 
По разделу  11 подразделу 01  «Физическая культура и спорт» 
–расходы, связанные с ведомственной программой « Развитие физической 
культуры и спорта в Маляевском  сельском поселении на 2018-2022 годы» 
составили 2300 рублей, исполнение составляет 100% (питание спортсменов) 
 
По разделу  12 подраздел 04  « Средства массовой информации» 
- расходы местного  бюджета направлены для освещение деятельности  органов  
местного  самоуправления  в средствах  массовой  информации,   в газете  « 
Знамя» составили 85616,00 рублей или 100% исполнения от  утвержденных 
бюджетных назначений.( публикация в газете «Знамя») 
 

 


